



Chhaganam Livelihood College Society

जिला परियोजना लाईवलीहुड कॉलेज, सोसायटी  
जिला-दक्षिण बस्तर, दन्तेवाड़ा (छ0ग0)  
कारली, गीदम

Email:livelihoodcollege@gmail.com,

क्रमांक/ 476 / प्रशि./ भर्ती / जि.प.ल.का.स.द 2023-24

दन्तेवाड़ा दिनांक 03 / 01 / 2024

// संक्षिप्त विज्ञापन //

::- Walk in Interview (वाक-इन इन्टरव्यू):-

जिला परियोजना लाईवलीहुड कॉलेज दन्तेवाड़ा में मुख्यमंत्री / प्रधानमंत्री कौशल विकास योजना / नल जल मित्र कार्यक्रम के अन्तर्गत प्रशिक्षण संचालन किये जाने हेतु अल्पावधि कौशल प्रशिक्षण कार्य हेतु अस्थाई मेहमान प्रशिक्षकों की आवश्यकता है। अस्थाई मेहमान प्रशिक्षकों की भर्ती वॉक-इन इन्टरव्यू के माध्यम से किया जाना है। निम्नानुसार पदों व उनके सम्मुख दर्शाये विवरण अनुसार प्रशिक्षकों की भर्ती हेतु इच्छुक एवं पात्र आवेदको द्वारा, जो इस पद के लिए छत्तीसगढ़ शासन कौशल विकास, तकनीकी शिक्षा एवं रोजगार विभाग द्वारा जारी मुख्यमंत्री कौशल विकास योजना / नल जल मित्र कार्यक्रम के अंतर्गत नवीनतम दिशा-निर्देश के अनुकूल निर्धारित शैक्षणिक एवं तकनीकी योग्यता अनुसार आवेदन आमंत्रित किया जाता है। विवरण निम्नानुसार है :-

क्रं.	प्रशिक्षकों / पदनाम	निर्धारित अर्हताएं	पद संख्या
1	2	3	4
1	Sewing Machine Operator-Trainer	<b>1. Minimum Educational Qualifications:-</b> The candidate should be 10th pass with six years supervisory experience in relevant trade • Certificate in relevant trade of minimum 6 months duration • Diploma of minimum 1-year duration in the relevant trade • ITI in relevant trade • Graduate in the relevant trade <b>2. Experience:-</b> The candidate should be 10th pass with six years supervisory experience in relevant trade • Certificate of minimum six months duration in relevant trade with 4 years of work experience in relevant trade • Diploma of minimum 1-year duration in the relevant trade with 2 years of work experience in relevant trade • ITI in relevant trade with minimum 2 years of work experience in relevant trade • Graduation in relevant trade with minimum 2 years of work experience in relevant trade, • He should be able to communicate in English and local language. He should have knowledge of equipment, tools, material, Safety, Health & Hygiene. etc.  TOT (Training of Trainer) certificate	01
2	Domestic Data entry Operator Trainer	<b>1. Minimum Educational Qualifications:-</b> Minimum 10th Standard; Preferred Diploma in Computer Science/Technology <b>2. Experience:-</b> Field experience: Minimum 2 years' experience in the same domain Training experience: 1 year preferred.  TOT (Training of Trainer) certificate	1

MH

3	Taxi Driver Trainer	<p><b>1. Minimum Educational Qualifications:-</b> Trainer will be trained by ASDC (10th Std/ASDC Certified Commercial Vehicle Driver) , CVD driving license</p> <p><b>2. Experience:-</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• 5 year of driving &amp; ASDC certified trainer/ 1 year Training</li> <li>• Valid Driving License Required</li> </ul> <p>TOT (Training of Trainer) certificate</p>	1
4	Assistant Electrician Trainer	<p><b>1. Minimum Educational Qualifications:-</b> Class 10th</p> <p><b>2. Experience:-</b> Technical Degree holder with minimum One years of Field or One years of teaching experience ii. In case of a Diploma Holder Two years of field or Two five years of teaching experience</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Graduate /ITI should have 4 years of field experience and One years of trade teaching experience</li> </ul> <p>TOT (Training of Trainer) certificate</p>	1
5	Showroom Hostess/ Host Trainer	<p>Graduate/Diploma/ Degree in Engineering (Mechanical or Automobile) Diploma /MBA in Sales &amp; Marketing Minimum 6 years of experience in Automobile Sales for graduates</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Minimum 4 years of experience in Automobile Sales for MBA</li> <li>• Must have relevant experience in any automobile dealership</li> </ul> <p>TOT (Training of Trainer) certificate</p>	1
6	Jal Vitaran Sanchaalk (Water Distribution Operator) (Multi-Skill) Trainer	<p><b>1. Minimum Educational Qualifications:-</b> B.E./B.Tech/Civil or Mechanical Graduation (Science) – Plumbing / Environmental Engineering Water Management</p> <p><b>2. Experience:-</b> Relevant Industry Experience –2 Year Training Experience –1 Year ( Plumbing, Construction and electrical (Any one of them) CITS Certified Trainer – Plumbing TOT (Training of Trainer) certificate</p>	1

विज्ञापन की विस्तृत जानकारी हेतु वेबसाइट :-[www.dantewada.gov.in](http://www.dantewada.gov.in) तथा कार्यालय के सूचना पटल का अवलोकन किया जा सकता है। चयनित अभ्यर्थियों की सूची तथा भर्ती प्रक्रिया से संबंधित अन्य समस्त जानकारियाँ उपरोक्त वेबसाइट्स में अपलोड की जावेगी।

**नियम एवं शर्तें :-**

1. प्रशिक्षक हेतु आयु सीमा का कोई बंधन नहीं होगा
2. यह भर्ती पूर्णतः अस्थाई है, तथा राज्य कार्यालय से इस संस्था को प्राप्त प्रशिक्षण लक्ष्य पर निर्भर है। यह 1 वर्ष के लिए होगा आवश्यकता एवं प्रशिक्षण के आधार पर प्रशिक्षण का आकलन कर प्रशिक्षक की सेवा अवधि आगे बढ़ाने का निर्णय संस्था प्रमुख द्वारा कलेक्टर महोदय के अनुमोदन उपरांत लिया जावेगा। प्रशिक्षण की समाप्ति पर सेवा अवधि समाप्त मानी जायेगी।

KH



3. चयनित अभ्यर्थी को प्रशिक्षण कार्य के अतिरिक्त हितग्राहियों का मोयलाईजेशन, उनका काउंसलिंग एवं प्रशिक्षण उपरांत उत्तीर्ण प्रशिक्षणार्थियों का 03 माह के भीतर प्लेसमेंट कराना अनिवार्य होगा ।
4. चयनित अभ्यर्थी को संबंधित SSC एवं राज्य कार्यालय से संबद्ध संस्था द्वारा TOT सर्टिफिकेशन नही होने के दशा में चयन उपरांत नियुक्ति दिनांक से 2 माह के भीतर स्वयं के खर्च पर संबंधित सेक्टर में TOT सर्टिफिकेशन करना अनिवार्य होगा , अन्यथा चयनित अभ्यर्थी की नियुक्ति संस्था प्रमुख द्वारा निरस्त किया जा सकेगा ।
5. चयनित अभ्यर्थी को प्रति प्रशिक्षण दिवस 900.00 रु अनुसार भुगतान किया जावेगा । यह एक अस्थायी भर्ती है चयनित अभ्यर्थी द्वारा भविष्य में स्थाई नौकरी की मांग नही की जा सकेगी ।
6. शैक्षणिक/तकनीकी अर्हता, अनुभव प्रमाण पत्र, आयु आदि के प्रमाण हेतु संबंधित प्रमाण पत्र राजपत्रित अधिकारी अथवा स्वयं द्वारा अभिप्रमाणित प्रतियां संलग्न करना आवश्यक है ।
7. आवेदन पत्र में असत्य जानकारी देने पर आवेदन पत्र निरस्त कर दिया जावेगा, साथ ही नियमानुसार आवेदक के विरुद्ध वैधानिक कार्यवाही की जावेगी ।
8. अनुभव प्रमाण पत्र सक्षम प्राधिकारी द्वारा उनके लेटरहेड में जारी किये गए होने चाहिए ।
9. शासकीय, अर्द्धशासकीय, स्वशासी संस्थानों में कार्यरत कर्मचारियों को अपने नियोक्ता द्वारा जारी अनापत्ति प्रमाण पत्र संलग्न करना अनिवार्य है ।
10. आवेदक द्वारा दिये गये अनुभव की जांच कराई जायेगी, जांच में किसी भी प्रकार से गलत जानकारी प्राप्त होने की स्थिति में आवेदक का आवेदन पत्र अमान्य किया जायेगा ।
11. आवेदक अपनी अर्हताएं, संबंधित अनुभव की जांच स्वयं कर लें एवं विज्ञापित पद के लिये निर्धारित अर्हताएं, अनुभव एवं शर्तों को पूरा करने पर ही आवेदन करें । चयन एवं सेवा के किसी भी स्तर पर आवेदक के अयोग्य पाये जाने पर या असत्य जानकारी आदि दिये जाने पर आवेदन/ नियुक्ति निरस्त कर दिया जावेगा जिसके लिए वह स्वयं जिम्मेदार होगा ।
12. संपूर्ण चयन प्रक्रिया के दौरान सभी मामलों में नियोक्ता का निर्णय सर्वमान्य होगा ।
13. आवेदन के साथ सभी संलग्न सहपत्रों का अनिवार्य रूप से अलग से विवरण देंवे तथा सावधानी पूर्वक अच्छे से सभी प्रमाण पत्र संलग्न कर उसकी जांच कर लें ।
14. आवेदन संलग्न निर्धारित प्रारूप में ए-4 पेपर्स साईज में ही किया जावे ।
15. प्रत्येक पद के लिए पृथक-पृथक आवेदन किया जाना अनिवार्य है । अपूर्ण/अस्पष्ट एवं त्रुटिपूर्ण आवेदन पत्रों पर कोई विचार नहीं किया जावेगा एवं आवेदन निरस्त कर दिया जाएगा ।
16. आवेदक द्वारा पंजीयन, दस्तावेज सत्यापन, साक्षात्कार समय सारणी-  
 आवेदन पंजीयन का समय प्रातः 10.00 से दोपहर 12.00 बजे तक , दस्तावेज सत्यापन का समय दोपहर 12.00 बजे से दोपहर 1.00 बजे तक , साक्षात्कार का समय दोपहर 2.00 बजे से 5.30 बजे तक
17. चयन प्रक्रिया :- विज्ञापित प्रत्येक पद हेतु निम्नानुसार मेरिट सूचि तैयार किया जाएगा -

क्र.	विवरण	अंक प्रकतिशत
1	शैक्षणिक अर्हता	20 प्रतिशत अंक
2	अनुभव	अधिकतम 30%, 1 वर्ष हेतु 5%, 5 वर्ष से अधिकतम 30%, अंक
3	संबंधित कोर्स में TOT Certification	20 प्रतिशत अंक
4	साक्षात्कार	30 प्रतिशत अंक (साक्षात्कार-15%, डेमो 15 %)
	कुल	100 अंक

18. वाक इन इंटरव्यू की तिथि 10/01/2024 को प्रातः 10:00 बजे जिला परियोजना लाईवलीहुड कॉलेज दंतेवाड़ा आयोजित किया जावेगा। शैक्षणिक योग्यता एवं कार्य अनुभव संबंधी सम्पूर्ण दस्तावेज की मूल प्रति के साथ एक सेट प्रतिलिपि के साथ उपस्थित होवे।  
(कलेक्टर महोदय द्वारा अनुमोदित)

*K. Hivani*  
प्राचार्य

जिला परियोजना लाईवलीहुड कॉलेज  
जिला दक्षिण बस्तर दन्तेवाड़ा छ0ग0

# मेहमान प्रशिक्षक (वाक-इन इन्टरव्यू) हेतु आवेदन पत्र का प्रारूप

प्रति,

स्व प्रमाणित  
फोटो

प्राचार्य

जिला परियोजना लाईवलीहुड कॉलेज  
जिला दक्षिण बस्तर दंतेवाड़ा

- 1 आवेदित पद का नाम :- .....
- 2 आवेदक का पूरा नाम :- .....
- 3 पिता/पति का नाम :- .....
- 4 स्थायी पता :- .....
- 6 पत्र व्यवहार का पता :- .....
- 5 जन्मतिथि अंको में :- दिन..... माह..... वर्ष.....
- 6 लिंग (पुरुष/महिला) अन्य :- .....
- 7 विकलांग :- .....
- 8 दुरभाष नम्बर :- 

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
- 9 उम्र (31.12.2023 की स्थिति में) :- वर्ष..... माह..... दिन.....
- 10 जाति (अजा/अजजा/अपिव/अना. का स्पष्ट उल्लेख करें) :- .....
- 11 निवासी जिले का नाम :- .....
- 12 टी.ओ.टी. सेक्टर /उत्तीर्ण वर्ष :- .....
- 13 शैक्षणिक योग्यता :-

क्र०	परीक्षा का नाम	विषय	परीक्षा उत्तीर्ण करने का वर्ष	बोर्ड/वि.वि. का नाम	प्रतिशत
1					
2					
3					
4					

- 14 अनुभव हां/नहीं/कितने वर्ष :- .....
- 15 संलग्न प्रमाण पत्रों की सूची जो स्वयं द्वारा सत्यापित हो :-

आवेदक का पूर्ण हस्ताक्षर

नाम:- .....

पता:- .....

## घोषणा पत्र

मैं प्रमाणित करता/करती/हूँ कि उपर वर्णित जानकारी पूर्णता सत्य है कोई भी जानकारी असत्य पाये जाने की स्थिति में मेरा/मेरी चयन निरस्त करने का अधिकार चयन समिति को होगा जो मुझे मान्य होगा।

आवेदक का पूर्ण हस्ताक्षर

नाम:- .....

स्थान:- .....